[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00160/2011

Solicita informações quanto ao andamento da implantação do PLHIS - Plano Local de Habitação de Interesse Social em São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no inicio de Maio deste ano, a Prefeitura de São Roque, através do Departamento de Planejamento, realizou na Câmara Municipal uma Audiência Pública para apresentação do PLHIS – Plano Local de Habitação de Interesse Social.

Considerando que na oportunidade, além das autoridades, um bom número de populares também este presente acompanhando o evento, pois a Habitação Popular é um tema de grande interesse tanto por parte da população quanto dos membros do Legislativo.

Considerando que durante o lançamento do Plano em questão foi mencionado que haveria outra Audiência no final de Julho para passar mais informações sobre o assunto, no entanto, até o momento nenhuma informação foi passada aos Vereadores sobre o andamento do Plano em questão em nosso município.

Posto isto, JULIO ANTONIO MARIANO e ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Em que fase se encontra a implantação do PLHIS - Plano Local de Habitação de Interesse Social em São Roque?

2. Haverá uma nova audiência conforme anunciado durante evento? Se Sim, quando. Se não, justificar.

3. A Prefeitura acha que a empresa contratada cumprirá o prometido de entregar o Plano pronto até o mês de Outubro?

4. Com o Plano finalizado e entregue, a Prefeitura participará de programas voltados para a Habitação Popular?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de julho de 2011.

	JULIO MARIANO
Vereador

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04677/2011